Generalbeichtvaters des Birgittenklosters Marienforst in der Diözese Schwerin, und der dortigen Klostergemeinde, oder denjenigen Ordenspersonen, welche dieselben dafür anzunehmen und an ihre Stelle zu setzen für gut finden werden. In diesem Kloster sollen sowohl die Bewohner und Bewohnerinnen desselben als auch Andere, die dahin in Andacht ihre Zuflucht nehmen, in der Beichte, selbst in Fällen, die uns und unsern Nachfolgern vorbehalten sind, von ihren Sünden losgesprochen werden können, wobei ihnen jedoch eine angemessene Buße aufgelegt werden soll u. s. w. Allen Christgläubigen, welche mit wahrer Reue gebeichtet, die dies Kloster Marienforst bei seinen Festen oder in der Oktav derselben, oder auch sonst, so oft sie es in Andacht und Gebet besuchen, die Messe oder das Wort Gottes anhören, auch wenn sie einigen Offizien oder einem Begräbniß beiwohnen, auf dem Kirchhof, für die Verstorbenen betend, einhergehen, beim Morgen- oder Abendgeläute dreimal den englischen Gruß sprechen, die für den Bau und die Verschönerung der Kirche etwas beitragen, die für die Wohlfahrt der gesammten christlichen Kirche inbrünstig bitten, beim Namen Jesu und Mariä sich demüthig verneigen, die den geistlichen Personen des Klosters oder denen, die für sie Geschäfte besorgen, mit Rath und That Hülfe leisten u. s. w., diesen Allen und für jedes Einzelne, was hier erwähnt worden, verleihen wir vierzig Tage Nachlaß von der ihnen auferlegten Buße zc. 1).“

1) Ne igitur divinus cultus in monasterio monialium usquemodo Kottenforst dicto, sub regula b. Augustini salubriter institutus, sed pro dolor ab aliquibus annis, quod dolenter referimus, minus rite observatus, totaliter evanescat, puellas seu moniales ad praesens inibi degentes et regularem vitam sub clausura ducere recusantes, ad alia loca religiosa statui earum congruentia pro libitu voluntatis cujuslibet earum transmittimus; ipsumque monasterium cum omnibus et singulis suis possessionibus proprietatibus juribus redditibus pertinentiis et attinentiis ad honorem dei omnipotentis et beatissimae dei genitricis semper virginis Mariae ac s. Birgittae, pro personis utriusque sexus inibi sub regula b. Augustini, s. Salvatoris nuncupata, necnon constitutionibus beatae Birgittae sub perpetua clausura domino famulantibus, instituimus erigimus et confirmamus, sub vocabulo Marienforst perpetuis futuris temporibus nominandum. Quod quidem monasterium Marienforst cum personis suis inibi sub dicta regula, s. Salvatoris nuncupata, domino famulaturis, et bonis suis quibuslibet, quovis etiam vocabulo ipsa bona censeantur, ab omnibus et singulis oneribus exactionibus subsidiis servitiis, nobis et successoribus nostris aut quibuscunque aliis nobis inferioribus praestandis seu exhibendis, eximimus ac perpetue tenore praesentium liberamus etc. Ac etiam ab omnibus infestationibus vexationibus impetitionibus et molestiis monialium, quae in dicto

In einer zweiten, gleichzeitigen Urkunde überwies der Erzbischof dem Kloster Marienforst die Besitzungen des Nonnenklosters Marienthal bei Lechenich ¹⁾.

Es war im Jahr 1450, wie wir gehört haben, als Marienforst dem Birgittinerorden übergeben wurde. Urkundlich steht dies fest. Gleichwohl geben angesehene Historiker, z. B. Mörckens, das Jahr 1428 an. In folgender Weise mag dies zu erklären sein.

Erzbischof Diederich nahm seit der, auf dem Concil zu Constanz erfolgten, wiederholten feierlichen Heiligspredung der heiligen Birgitta lebhaften Antheil an dem von ihr gestifteten Orden vom allerheiligsten Erlöser; und schon um das Jahr 1428 siedelten sich auf seine Ver-

loco usquemodo deguerunt, suorumque parentum consanguineorum amicorum et aliorum quorumlibet tueri et defendere volumus etc. Praeterea quoque monasterium Marienforst supradictum honorabilibus ac religiosis nobis in Christo Jesu dilectis Agneti Holthusen abbatissae et fratri Jacobo Ropperstorf confessori generali monasterii Marienkron ordinis s. Birgittae Zwerinensis diocesis atque conventui ejusdem monasterii, seu illis quibus ipsi Agnes et Jacobus vel conventus praedicti regendum commiserint, usque ad inclusionem committimus; ipsisque personis, de quibus ipsis videbitur in eodem assumendi, includendi etc. ac alias inibi secundum regulam s. Salvatoris et institutiones s. Birgittae praetactas ordinandi disponendi, necnon personarum inibi sub eisdem regulis et constitutionibus degentium, et aliorum causa devotionis ad locum ipsum Marienforst confugientium confessiones audiendi, ac eas et earum quamlibet a peccatis suis etiam in casibus nobis reservatis a jure et successoribus nostris, injuncta tamen illis pro modo culparum poenitentia salutari, absolventi facultatem plenariam auctoritate nostra ordinaria tenore praesentium impertimur etc. Universis et singulis Christi fidelibus vere confessis et contritis, qui dictum monasterium Marienforst in suis festivitibus vel earum octavis vel alias, quotiescunque causa devotionis orationis peregrinationis visitaverint, missas vel verbum dei vel aliqua divina officia ibidem audierint, sepulturis mortuorum interfuerint, coemiterium pro defunctis orando circumierint, seu qui in serotina vel matutinali pulsatione more romanae ecclesiae Ave Maria scilicet Angelicam salutationem trina vice dixerint, vel qui ad fabricam vel ornamenta ejus melioranda manus porrexerint quomodolibet adjutrices, seu qui pro nostro totiusque ecclesiae christianae statu felici deum obnixius fuerint deprecati, vel ad nomen Jesu et Mariae humiliter se inclinaverint, necnon his qui personis hujus monasterii vel nuntiis favorem consilium vel auxilium praestiterint etc. pro qualibet etiam persona et quotiescunque praemissa vel aliqua vel aliquid praemissorum fecerint vel fieri procuraverint, quadraginta dies indulgentiarum deinjunctis poenitentis etc. relaxamus.